
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 06 (202)  05 марта 2024 года  

  
 

   

 

 Военная служба по 

контракту считается 

престижной. Она 

гарантирует стабильную 

заработную плату с 

индексацией и льготную 

ипотеку. 

Плюс к этому, те, кто служат 

по контракту, обеспечивают 

себя и расширенным 

социальным пакетом. 

Военнослужащий 

профессионально защищает 

Родину.  

Всё это органичное 

сочетание государственных 

и личных интересов. 

 

В Смоленской области для 

участников СВО и их семей 

действует ряд льгот: 

- обеспечение сохранности 

транспортных средств 

участников СВО на 



2 

безвозмездной основе, а также предоставление льгот по уплате транспортного налога; 

- предоставление семьям участников СВО компенсации части расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, а также компенсации части платы за капитальный 

ремонт; 

- включение участников СВО и членов их семей в число льготных категорий, имеющих 

право на субсидию на покупку и монтаж газового оборудования. 

 

Если вы заинтересованы в военной службе и хотите узнать больше об условиях и правилах 

контрактной службы в армии Российской Федерации, обратитесь за подробной 

информацией в военный комиссариат  города Ярцево, Духовщинского, Кардымовского и 

Ярцевского районов Смоленской области по адресу: г.Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, 

д.57; телефон для справок: 8(48143)7-13-01. 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  05.03.2024 г.                                № 21 

 

Об определении части территории  

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

для реализации инициативного проекта 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 71 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых 

муниципальными образованиями Смоленской области для получения финансовой 

поддержки из областного бюджета», решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.11.2023 г. № 23 «Об утверждении 

Порядка определения части территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты» 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Определить часть территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области для реализации инициативного проекта «Благоустройство 

гражданского захоронения (кладбища) в д. Суетово Ярцевского района Смоленской 

области» в границах деревни Суетово Ярцевского района Смоленской области - земельный 

участок с кадастровым номером 67:25:0960102:356, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ярцевский район, Суетовское сельское поселение, д. Суетово, ул. Центральная, 

7А. 



3 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 

разделе «Поселения района»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от  05.03.2024 г.                                № 22 

 
Об определении части территории  

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

для реализации инициативного проекта 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 71 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых 

муниципальными образованиями Смоленской области для получения финансовой 

поддержки из областного бюджета», решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.11.2023 г. № 23 «Об утверждении 

Порядка определения части территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты» 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Определить часть территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области для реализации инициативного проекта «Обустройство 

спортивной площадки в д. Суетово Ярцевского района Смоленской области» в границах 

деревни Суетово Ярцевского района Смоленской области - земельный участок с 

кадастровым номером 67:25:0960101:8, расположенный по адресу: Смоленская область, 



4 

Ярцевский район, Суетовское сельское поселение, д. Суетово, ул. Магистральная, в районе 

д. 4. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 

разделе «Поселения района»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  05.03.2024 г.                                № 23 

 

Об определении части территории  

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

для реализации инициативного проекта 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 71 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых 

муниципальными образованиями Смоленской области для получения финансовой 

поддержки из областного бюджета», решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.11.2023 г. № 23 «Об утверждении 

Порядка определения части территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты» 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Определить часть территории Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области для реализации инициативного проекта «Обустройство 

спортивной площадки в д. Ольхово Ярцевского района Смоленской области» в границах 

деревни Ольхово Ярцевского района Смоленской области - земельный участок с 

кадастровым номером 67:25:0000000:724, расположенный по адресу: Смоленская область, 

Ярцевский район, Суетовское сельское поселение, д. Ольхово, ул. Школьная, в районе д. 2. 



5 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 

разделе «Поселения района»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  05.03.2024 г.                                № 24 

 

Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения Суетовского 

сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на 2025 год 

 

 

В соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем 

теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154, 

Федеральными законами от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области и в целях определения общего порядка обращения с информацией, 

содержащей персональные данные, 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить актуализированную схему теплоснабжения Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2025 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения». 

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 



6 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 
Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской  

области 
от  05.03.2024 г.  № 24 

 

Баланс тепловой энергии на котельных, находящихся в собственности /аренде ООО 

«Смоленскрегионтнплоэнерго» (ООО «СРТЭ») на 2025 год 
 

Наименование 

юридического лица, в 
собственности/аренде 

у которого находится 

источник 

Наименова

ние 
источника 

тепловой 

энергии 

Полезный 
отпуск 

тепловой 

энергии 
потребите

лям, Гкал 

Нормативные  
технологичес

кие потери в 

тепловых 
сетях 

теплоснабжа

ющей 
организации, 

Гкал 

Отпуск 

тепловой 
энергии в 

сеть, 

Гкал 

Расход 
теплово

й 

энергии 
на 

собстве

нные 
нужды, 

Гкал 

Выработ

ка 
тепловой 

энергии, 

Гкал 

ООО 

"Смоленскрегионтеп

лоэнерго" 

№ 11, дер. 

Суетово 
2399,0 739,0 3138,0 70,0 3208,0 

 Всего 2399,0 739,0 3138,0 70,0 3208,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 20 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


